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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Godkendt.



Punkt 2: Rundvisning i Aktivitetshuset Mosaikken

22/28511

Resumé

Sundhed & Omsorgsudvalget gives en rundvisning i og en introduktion til Aktivitetshuset Mosaikken, som er et mødested
for ældre med anden etnisk baggrund.

 

I Mosaikken kan man deltage i aktiviteter, som kan være med til at fremme sundhed og trivsel i hverdagen.

 

Leder af Mosaikken, Charlotte Kaarsberg, vil sørge for rundvisning og introduktion á 30 minutters varighed.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Sundhed & Omsorgsudvalget gives en rundvisning og introduceres til Aktivitetshuset Mosaikken.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Rundvisning givet.



Punkt 3: Afslutning af projekt En Værdig Død

21/7309

Resumé

Projekt en Værdig Død er nu afsluttet. Projektet løb fra den 1. januar 2021 til den 30. september 2022.

 

Projektleder Carrie Lautrup deltager på mødet og præsenterer projektets resultater.

Sagsfremstilling

Projekt En Værdig Død blev afsluttet den 30. september 2022 og har taget udgangspunkt i værdighedspolitikken.

 

Esbjerg Kommune ønsker via værdighedspolitikken at understøtte borgerens ressourcer og muligheder for at have
indflydelse på egen livssituation og give den enkelte rum til at leve sit eget liv på egne betingelser. Ved sygdom og
svækkelse skal den enkelte borger have mulighed for at fortsætte et liv præget af livskvalitet og med mulighed for selv at
vælge til og fra.

 

Kommunen ønsker også at kunne tilbyde en værdig afslutning på livet med kompetente medarbejdere, der har tid til
nærvær og omsorg for såvel den døende som de pårørende med henblik på at kunne sikre en tryg og så vidt mulig
symptomlindret død i vante, rolige og selvvalgte rammer. I denne sammenhæng er det helt afgørende, at vi samarbejder
med og støtter pårørende i videst muligt omfang.

 

Fritid, Sundhed & Omsorg har ønsket at udbrede de eksisterende gode erfaringer om palliative forløb i eget hjem for
terminale patienter med kræft. Udbredelsen har haft til hensigt også at komme patienter med andre terminale diagnoser
end kræft til gavn.

 

I projektet har der været et samarbejde med Almen Praksis, Sydvestjysk Sygehus, Hospice Sydvestjylland, SOSU-skolen i
Esbjerg, UC Syd og Nationalt Videnscenter for Demens. Projektet startede 1. januar 2021 og sluttede i september 2022.
Projektet var i første omgang kun tiltænkt ét års varighed, men blev forlænget fra den 31. december 2021 til den 1.
september 2022 på grund af COVID-19 pandemien.

 

Projektets hensigt har været at bidrage til udvikling af smidigere sagsgange og hurtigere kommunikationsveje mellem de
forskellige aktører (hospital, almen praksis, hospice og syge-/hjemmepleje) og sikre systematisk inddragelse af
borgeres/pårørendes behov samt en bedre koordinering på tværs af indsatser parallelt med den palliative indsats.

 

Projektet har haft tre spor:

 

1. Samarbejdsmodel for koordinerede og sammenhængende borgerforløb på tværs af sektorer under hensyntagen til
den døendes og de pårørendes individuelle behov og ønsker i den sidste levetid. Her vil fokus være på den
terminale og den sene palliative fase.

 

2. En effektiv dokumentationspraksis, der understøtter borger- og pårørendeinddragelse samt sikrer faglig kvalitet og
ensartethed i hele det palliative forløb (tidlig, sen og terminalfase).



 

3. Meningsskabende kompetenceudvikling med fokus på faglig viden om hele palliationsforløbet og forhold for
døende og deres pårørende. Dette inkluderer fokus på at øve i praksis at tale med døende, at være til stede i
borgerens og den pårørendes sorg, og at sikre begge parters selvbestemmelse.

 

Der har været tale om et kompetenceudviklings- og metodeudviklingsprojekt, så der er afprøvet nogle modeller og
metoder. Implementering og resultatmåling har ikke været en del af projektets rammer. Den eksterne evaluering er leveret
af Rambøll. Evalueringen viser, at projektet er godt på vej med brugen af de nye metoder. Dermed har
kompetenceudviklingen været brugbar.

 

På udvalgsmødet orienterer projektleder Carrie Lynne Lautrup om projektets resultater og viser praksisvideoer, som er
udarbejdet til støtte ved implementeringen af de udviklede metoder i Fritid, Sundhed & Omsorgs driftsenheder.

 

Projektet udsprang af Sundhedsstyrelsens puljeopslag ”Omsorg og nærhed i ældreplejen”.  Esbjerg Kommune fik bevilget
budgetmidlerne af styrelsen. Den afsluttende faglige rapport til styrelsen er vedhæftet som bilag 1.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Sundhed & Omsorgsudvalget orienteres om projektets resultater.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Orientering givet.

Bilag

Faglig afslutningsrapport.docx

260922 Evaluering af En værdig død.pdf



Punkt 4: Halvårlig status fra hygiejneorganisationen

22/3272

Resumé

For at mindske sygdom via smittespredning af bakterier og virus og modvirke resistens af bakterier godkendte Byrådet i
maj 2021 en strategi for hygiejne.

 

Som en del af strategien blev det besluttet at etablere en tværgående hygiejneorganisation i Esbjerg Kommune med
forankring i Sundhed & Omsorgsudvalget.

 

Den seneste halvårlige status til Sundhed & Omsorgsudvalget blev aflagt den 25. april 2022. Her blev der taget
udgangspunkt i målopfyldelsen for de fem tværgående mål for 2021. Nærværende status beretter om, hvordan der i år er
arbejdet videre med hygiejneorganisationen i hver af kommunens fem forvaltninger. I hver enkelt forvaltning er der
fastlagt egne mål for 2022.

 

Sagsfremstillingen indeholder en kort opsummering indenfor udvalgte områder og peger hen imod en senere revision af
strategien for hygiejne.

Sagsfremstilling

 

Generelt om arbejdsområderne for 2022

 

De enkelte forvaltningers hygiejnegrupper har fastlagt årets indsatsområder, som herefter formelt er godkendt af
hygiejneorganisationen.

 

Det gennemgående træk er, at alle hygiejnegrupper har arbejdet videre med implementeringen af de hygiejniske instrukser
i hverdagen. Det vil sige, at medarbejderne i praksis kender og efterlever instrukserne. Selve værdien i hygiejnearbejdet
ligger i, at medarbejderen forebygger smittespredning i hverdagen med en god praksis for hygiejne samt i særlige
risikosituationer får gjort brug af de nødvendige ekstra foranstaltninger – eksempelvis relevante værnemidler. Med en
hygiejneorganisation i ryggen sikres det bedst muligt, at der kan findes svar på de løbende og forskellige hygiejniske
problemstillinger, som dukker op i hverdagen.

 

Esbjeg Kommune har igen i år taget del i den nationale hygiejne-uge, uge 38, i regi af Rådet for Bedre Hygiejne. I dette
tilfælde var indsatserne også lagt ud til de enkelte hygiejnegrupper og her blev der med stor kreativitet sat fokus på at
efterleve netop de instrukser om hygiejne, som forekom mest relevant på de enkelte arbejdspladser.

 

Kodeordet for hygiejneorganisationens arbejde i år har været at løfte ejerskabet af hygiejne i de enkelte forvaltningers
hygiejnegrupper for at fremme og implementere relevante initiativer.

 

Forvaltningsspecifikke arbejdsområder

 



Hver forvaltning er dykket ned i egne risikoområder.

 

I Børn & Kultur er håndhygiejne indenfor Dagtilbud eksempelvis blevet vurderet til at være et indsatsområde på den
måde, at det kobles meningsfuldt til arbejdet med sygefravær. Der er også afdækket udfordringer med slidte gulve, hvilket
ikke muliggør tilstrækkelig rengøring. Denne udfordring indgår i masterplanen for området.

 

I Borger & Arbejdsmarked har der været fokus på hygiejneorganisationens arbejde i de dele af forvaltningen, som ikke
tidligere har arbejdet med hygiejne.

 

I Fritid, Sundhed & Omsorg er der blandt andet arbejdet med forbedring af introduktionsmateriale for nyansatte
medarbejdere i forhold til hygiejnekrav, forebyggelse af norovirus (Roskildesyge) samt sikring af korrekt håndtering af
vasketøj for beboere på kommunens plejehjem, så der forebygges smitte under fælles tøjvask.

 

Politik & Personale og Teknik & Miljø er de to forvaltninger med færrest hygiejniske risici og her har arbejdet
koncentreret sig om udbredelse af kendskab til at kunne bruge hygiejneorganisationen ved behov. Eksempelvis til
vejledning om hygiejne i forbindelse med Folketingsvalget den 1. november 2022.

 

Rengøringsafdelingen er en tværgående funktion. Her er der fortsat fokus på at opretholde et tilstrækkeligt niveau, hvilket
vil sige et lettere øget niveau af rengøring, inden for visse områder af Børn & Kulturs ressortområde.

 

Opfølgning på to af målene i Strategi for hygiejne – instrukser og udbrud af sygdom ved smitte

 

I den halvårlige status den 25. april 2022 til Sundhed & Omsorgsudvalget blev målopfyldelsen for de fem tværgående mål
beskrevet. To af målene var ikke fuldt ud opfyldte, og derfor følges der her op på de to mål:

 

1. Instrukser om hygiejne
2. Håndtering af udbrud af smittefarlige sygdomme

 

Hygiejneorganisationen er nu i mål med både udarbejdelse af instrukser på manglende områder og revision af forældede
instrukser. Således beskriver instrukserne nu den ønskede praksis. Samtidig pointeres det, at den løbende revision af
instrukser er en vedvarende opgave, da nye risici identificeres, og anbefalinger fra Statens Serum Institut løbende justeres
og tilpasses i kommunen.

 

Angående udbrudshåndtering er det nu fastlagt, hvordan alle forvaltninger skal agere ved udbrud af smitte. Her inddrages
hygiejneorganisationen med henblik på vejledning og eventuelle tilsyn.

 

I første kvartal af 2022 havde kommunen det hidtil største udbrud af COVID-19. Her blev 1/3 af plejehjemsbeboerne
smittet. Dette var ikke påfaldende i forhold til de nationale smittetal, da de faldt sammen med den meget smitsomme
omikronvariant. Smitten var dog meget indgribende i forhold til beboernes hverdag på plejehjemmene på grund af testrul,
isolation og restriktioner i øvrigt.

 



På de sociale institutioner blev godt 15% af beboerne smittet i samme periode. Der er ikke én entydig forklaring på
mindre smitte på de sociale institutioner contra plejehjemmene, men en lavere grad af hjælp til personlig pleje og dermed
mindre risiko for dråbebåren smitte kan være en af forklaringerne.

 

Arbejdet med den konkrete udbrudshåndtering var omfattende i kraft af udbruddets størrelse og blev foretaget af
hygiejneorganisationen i samarbejde med driften. Udbruddene fortsatte gennem året men i et langt mindre omfang.

 

I 2022 har der været ganske små udbrud af øvrige smittefarlige sygdomme, som eksempelvis ét udbrud af norovirus
(Roskildesyge) på plejehjem. Der bruges ikke ressourcer på at føre manuelle optællinger over udbrud. Der arbejdes i
stedet på, at hygiejneorganisationen inddrages i alle tilfælde for at vejlede i forbedret hygiejne og dermed forebygge
spredning.

 

Kompetenceudvikling

 

Medlemmerne af hygiejnegrupperne udvikler deres kompetencer undervejs i opgaveløsningen og videreformidler til deres
kolleger. Alle medlemmer af hygiejnegrupperne gennemgår desuden et internt basiskursus i hygiejne. Dette kursus er også
afviklet i 2022.

 

Med en tværgående hygiejneorganisation udveksles idéer og gode erfaringer på tværs af hele kommunen, eksempelvis om
nudging. Nudging handler om - via adfærdsdesign - at påvirke menneskers valg og adfærd i en forudsigelig retning.

 

Strategi for hygiejne

 

Den første kommunale strategi for hygiejne fra 2021 giver en retning for indsatserne i kommunen. Heri indgår fem
konkrete mål på tværs af kommunen for hygiejneorganisationens første år. Det mere konkrete arbejde foregår herefter i de
enkelte forvaltningers kommissorium for 2022. Det foreslås, at forvaltningerne igen udarbejder egne mål for 2023.

 

En revision af Strategi for hygiejne foreslås gældende fra år 2024. På den baggrund vil der blive præsenteret et forslag til
en ny strategi for hygiejne for Sundhed & Omsorgsudvalget i efteråret 2023. Den nye strategi vil også kobles til den nye
sundhedspolitik.

 

Konklusion

 

I 2022 er der arbejdet indad i de fem forvaltningers hygiejnegrupper, hvorimod arbejdet i 2021 gik med at etablere og
forme hygiejnegrupperne. Der er løst aktuelle og konkrete problemstillinger, ligesom der er arbejdet med at forebygge
risiko for smitte af bakterier og virus.

 

Det er kendetegnende, at de fem forvaltninger har helt forskellige arbejdsfelter og dermed også risici for smitte. Det er
fortsat tydeligt, at forvaltninger med tæt fysisk borgerkontakt har større risici for smitte end forvaltninger, hvor der er en
højere grad af administrativt arbejde. De konkrete arbejdsindsatser proportioneres passende herefter.

 



Hygiejneorganisationen indgår som en relevant part i beredskabsorganisationen og løser helt naturligt de indkomne
opgaver.

 

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Sundhed & Omsorgsudvalget orienteres om hygiejneorganisationens arbejde.
Der fremadrettet gives en årlig orientering om hygiejneorganisationens arbejde frem for en halvårlig orientering.
Kommunens strategi for hygiejne - med udløb ultimo 2023 - i efteråret 2023 forelægges til revision og godkendelse
i Sundhed & Omsorgsudvalget.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Godkendt.



Punkt 5: Renovering af kommunens udlejningsejendomme på Gl. Vardevej

19/16397

Resumé

I 2018 blev der udarbejdet en helhedsplan for Strandbyområdet, hvor visionen for området er en attraktiv bydel, der er
mangfoldig, rummelig og aldersvenlig. I forlængelse af dette, godkendte Byrådet en plan for renovering af de kommunale
udlejningsejendomme på Gl. Vardevej.

 

Det udarbejdede renoveringsprojekt betragtes som et minimum i forhold til beslutningen fra september 2021, hvor
Byrådet i første omgang afsatte anlægsmidlerne. Der er arbejdet målrettet på at tilgodese de fremtidige driftsudgifter
samtidig med at finde de bedste og mest økonomiske løsninger.

 

Med denne sag ønskes det dels at fremrykke rådighedsbeløb til 2023, søge om anlægsbevilling til 2023 og 2024, frigive
bevilling til Klima & Miljøudvalget, samt at det resterende rådighedsbeløb frigives til Sundhed & Omsorgsudvalgets
budget til uforudsete udgifter på projektet.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 20. september 2021 en plan for renoveringen af de kommunale udlejningsejendomme på Gl.
Vardevej, som omfatter en detaljeret plan for renovering af 66 lejligheder; strømpeforing af kloakrør under kældergulve;
udskiftning af udvalgte vinduer og døre; renovering af fem baderum og fem opgange.

 

Formålet med projektet er at genoprette de byggetekniske udfordringer, forbedre driftsforholdene og driftsøkonomien,
forbedre indeklima og fremtidssikre ejendommene på Gl. Vardevej 59-71 samt at inddrage lokale aktører og beboerne i
udarbejdelsen af idéoplæg og i genhusning af beboerne.

 

I forbindelse med projekteringen af renoveringen kalkulerede rådgiverne i juni 2022 med en forventet overskridelse af det
til formålet afsatte anlægsbeløb på 18,8 mio. kr. Overskridelsen blev af rådgiverne kalkuleret til 10,3 mio. kr. Årsagen
hertil var de store prisstigninger på materialer i byggebranchen gennem hele foråret 2022.

 

Byrådet besluttede derfor den 5. september 2022 at afsætte yderligere 10,3 mio. kr. til renoveringsprojektet forud for
licitationen.

 

Dermed er der i perioden 2021 til 2024 samlet afsat 29,1 mio. kr. til projektet.

Vision 2025

Renovering af boligerne på Gl. Vardevej vil bidrage til en forbedring af boligforholdene for beboerne og dermed opfylde
Vision 2025’s velfærdsspor ”Livskvalitet og sundhed.

Lovgrundlag, planer mv.

Lejeloven

Boligreguleringsloven

Økonomi



Anlægsbudgettet for renoveringen af Gl. Vardevej 57-71 kan efter licitationen opgøres til 26,8 mio. kr.

 

Af de 26,8 mio. kr. frigav Byrådet den 20. september 2021 1,65 mio. kr. til forundersøgelser og projektering.

 

I nedenstående tabel ses en oversigt over, hvordan de afsatte rådighedsbeløb er fordelt i budgettet, og hvornår
anlægsudgifterne forventes brugt:

 

 

Da licitationens resultat er 2,3 mio. kr. mindre end de afsatte rådighedsbeløb ønskes restbeløbet på 1,735 mio. kr. i 2022
flyttet til 2024, så det forventede samlede restbeløb på 2,333 mio. kr. samles i 2024.

 

Beløbet ønskes frigivet til Sundhed & Omsorgsudvalgets budget til uforudsete udgifter. Såfremt beløbet ikke bliver brugt,
vil det i forbindelse med regnskabsafslutningen i 2024 tilgå kommunekassen.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed og Omsorg indstiller til Sundhed & Omsorgsudvalget, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Fremrykke 3.180.200 kr. af det i 2024 afsatte rådighedsbeløb til 2023.
2. Der søges en anlægsbevilling på 25.120.000 kr. finansieret af de afsatte rådighedsbeløb på 21.120.000 kr. i 2023 og

4.000.000 kr. 2024.
3. Bevillingen frigives til Klima & Miljøudvalget med 21.120.000 kr. i 2023 og 4.000.000.kr i 2024.
4. Rådighedsbeløbet afsat i 2022 på 1.735.000 kr. overføres til 2024.
5. Det samlede resterende rådighedsbeløb på 2.333.000 kr. i 2024 frigives til Sundhed & Omsorgsudvalgets budget til

uforudsete udgifter til projektet. Såfremt beløbet ikke bliver brugt, vil det i forbindelse med regnskabsafslutningen i
2024 tilgå kommunekassen.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Godkendt.

Bilag

Kommissorium for renovering af udlejningsejendomme på Gl. Vardevej



Punkt 6: *Evaluering af budgetlægningen 2023-26

22/103

Resumé

Budgetlægningen for 2023-26 er gennemført, og budgetprocessen evalueres.

Sagsfremstilling

Budgetstrategien fastlagde de overordnede rammer og principper for budgetprocessen. Processen indebar, at fagudvalgene
drøftede strategisk udvikling på deres respektive områder og udarbejdede nye ønsker og konkrete ændringsforslag.

 

Med evalueringen ønskes fagudvalgenes input omkring, hvad der fungerede godt, og hvad der fungerede mindre godt i
budgetprocessen.

 

Evalueringen finder sted som en åben drøftelse på et møde i fagudvalgene med afsæt i følgende emner:

 

1. Sammenhæng mellem budget og Vision 2025 – Energi til mere
2. Budgetseminaret i september

a. Økonomiudvalgets rolle som dagsordensætter for budgetprocessen
b. Form og indhold
c. Den fysiske placering af budgetseminaret 1. september 2022 (ECH)

3. Inddragelse af fagudvalgene via arbejde med katalog over igangværende projekter med udløbsdatoer, prioriteringer
af nødvendige og uafviselige ændringsforslag samt forslag til kompenserende besparelser

4. Kommentarer til budgetmaterialet herunder kvalitet, omfanget af forslag og beskrivelsernes detaljeringsgrad:
a. Katalog med igangværende projekter
b. Katalog med ændringsforslag, bl.a. med kompenserende besparelser
c. Katalog med eksterne forslag

5. Øvrigt materiale der blev lagt frem til den videre politiske behandling, herunder svar fra ”spørgsmål/svar”
6. Budgetprocessen generelt – øvrige bemærkninger eller kommentarer

a. Tid – er der afsat tilstrækkelig tid til at læse materiale og forhandle?
b. Hvordan fungerer ”spørgsmål/svar”?

 

Fagudvalgenes evaluering af budgetprocessen samles sammen og indgår i økonomiudvalgets evaluering af
budgetprocessen den 5. december 2022.

 

Input fra evalueringen vil indgå i oplæg til den kommende budgetproces.

Kompetencer

Alle fagudvalg - Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at evalueringen af budgetprocessen drøftes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 21-11-2022

Godkendt, idet udvalget ønsker, at:

-         der stilles politisk forslag til udarbejdelse af sparekatalog fremadrettet



-         eksterne ansøgninger beskrives og oplyses ensartet fx i form af skema med grundoplysninger

-         det overvejes, om Anlægspuljen skal genetableres

 

Beslutning Børn & Skoleudvalget den 22-11-2022

Godkendt, idet udvalget har følgende kommentarer:

gerne flere tværgående drøftelser fremadrettet
områder og elementer, der går på tværs, kan tages i fællesskab på budgetseminaret.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 24-11-2022

Drøftet, se bilag 1.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 25-11-2022

Drøftet, se bilag 2.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Udvalget ønsker at der ved kommende besparelsesforslag gives et klart overblik over hvilke konsekvenser de enkelte
besparelsesforslag har for borgerne.

 

Udvalget tilslutter sig kommentarerne fra Børn & Skoleudvalget.



Punkt 7: Budget 2023 - ændring i takstoversigt vedrørende madservice

22/28743

Resumé

Byrådet godkendte i forbindelse med 2. behandlingen af Budget 2023-26 Takst- og prisoversigt for 2023. Takst- og
prisoversigten giver et overblik over de ydelser, som opkræves hos borgerne. På Sundhed & Omsorgsudvalgets område er
det takster på madservice, vask af tøj og linned med videre.

 

Disse takster bliver fremskrevet med satsreguleringsprocenten, som fra 2022 til 2023 er 2,77%.

 

Denne sag handler om, at der under ydelsen madservice sker en takstændring for en hovedret fra 58,50 kr. til 59 kr.

Sagsfremstilling

Social- og Ældreministeriet udmelder ”Loft for betaling af madservice i plejebolig og plejehjem” og ”Maksimalt beløb for
ét dagligt måltid i form af en hovedret”.

 

Borgere i eget hjem, som er visiteret til madservice, har mulighed for at købe en hovedret til levering i hjemmet. Denne
takst er i 2022 på 57 kr. Når den fremskrives med satsreguleringsprocenten på 2,77%, giver det en takst i 2023 på 58,50
kr., hvilket fremgår af takstoversigten.

 

I Social- og Ældreministeriets udmelding er ”Maksimalt beløb for ét måltid i form af en hovedret” fastsat til 59 kr. og ikke
til den i første omgang beregnede 58,50 kr.

 

Ændringen i borgernes betaling for en hovedret på 0,50 kr. har stor betydning for Køkkenområdets budget og for betaling
til de private leverandører af madservice. Derfor foreslås taksten ændret fra 58,50 kr. til 59 kr. for en hovedret, da
Køkkenområdets budget den seneste tid har været udfordret af stigende fødevare- og energipriser.

 

Denne udfordring er netop blevet politisk behandlet på byrådsmødet den 7. november 2022, da der blev givet et
ekstraordinært kommunalt tilskud til de private leverandører af mad til borgere i eget hjem. 

 

Sundhed & Omsorgsudvalget har i Takst- og prisoversigt for 2023 tilføjet en note om, at taksterne er med forbehold for
eventuelle ændringer som følge af udmeldingen fra Social- og Ældreministeriet.

 

Sundhed & Omsorgsudvalget skal derfor godkende, at taksten for en hovedret for 2023 ændres fra 58,50 kr. til 59 kr.

Lovgrundlag, planer mv.

Satser på socialområdet for 2023 vedrørende ældre – Personlig hjælp, midlertidig personlig og praktisk hjælp mv. efter
lov om social service.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsvalget



Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Sundhed & Omsorgsudvalget godkender, at taksten for en hovedret for 2023 hæves fra 58,50 kr. til 59 kr.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Godkendt.



Punkt 8: Information, forespørgsler og orientering

22/674

.

Årshjul 2023 for Sundhed & Omsorgsudvalget

 

Forretningsorden for Sundhed & Omsorgsudvalget

 

Årshjul 2022 for Sundhed & Omsorgsudvalget

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 28-11-2022

Der blev forespurgt om:

Hvor langt arbejdet omkring Selvkørende teams i Hjemmeplejen er
Hvor langt arbejdet med Inddragende Fora på Plejehjem er

Bilag

Årshjul Sundhed Omsorgsudvalget 2023

Politiske mødekalender 2023

Forretningsorden for Sundhed & Omsorgsudvalget 2022-2025

Årshjul Sundhed Omsorgsudvalget 2022 - 270922



Punkt 9: Lukket: Temadrøftelse om tildeling af §79-midler i 2023

22/29274



Punkt 10: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

22/2489



Punkt 11: Underskriftsside til godkendelse
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